
UCHWAŁA  Nr 138/2019 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia  30 października 2019 r. 
 

w sprawie:  zmiany uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie 

realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w 2020 roku. 

   
Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 294.), art. 13 ustawy z 

dnia 14 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688.) oraz 

art. 32 ust. 1 ustawy z dnia     5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1. W Uchwale Nr 137/2019 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 24 października     

2019 r. w spawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania 

publicznego w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego w 2020 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

     „2. Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego           

znajdują się w następujących miejscowościach: 

1) Punkt Nr 2  – punkt nieodpłatnej pomocy prawnej, ul. Żeromskiego 28, 64-980 Trzcianka 

2) Punkt Nr 3 – punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w dwóch lokalizacjach: 

a) Krzyż Wlkp. – ul. Poznańska 53, 64-761 Krzyż Wlkp. 

b) Połajewo – w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury, ul. Obornicka 1. 

2. W ogłoszeniu o konkursie stanowiącym załącznik do uchwały:  

1) Punkt I otrzymuje brzmienie: 

   „I. Rodzaj zadania i cel konkursu 

Celem nadrzędnym  jest stworzenie systemu poradnictwa prawnego i obywatelskiego na terenie 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na zasadach określonych w ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 r.      

o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej w 

okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. w celu zwiększania świadomości prawnej 

społeczeństwa. 

Oczekiwane rezultaty: Zapewnienie funkcjonowania 2 punktów nieodpłatnych porad prawnych lub 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, które 

będą czynne przez 5 dni w tygodniu przez co najmniej 4 godziny dziennie.  

 

Zadanie będzie realizowane w następujących punktach: 

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej: 
 

ZADANIE „A” 

 

 

Punkt 

Nr 2 

 

Trzcianka 

Hala Widowiskowo-Sportowa 

ul. Żeromskiego 28 

64-980 Trzcianka 

 

Poniedziałek   13°° - 17°° 

Wtorek            13°° - 17°° 

środa             13°° - 17°° 

czwartek           9°° - 13°°  

piątek                9°° - 13°° 

 
 



 

 

 

Świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego lub udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej: 

ZADANIE „B” 

 

 

 

 

Punkt 

Nr 3 

 

Połajewo 

Gminny  Ośrodek  Kultury 

 ul. Obornicka 1 

 

poniedziałek    12°° - 16°°  

wtorek               9°° - 13°° 

 

Krzyż Wlkp. 

ul. Poznańska 53, 

64-761 Krzyż Wlkp. 

 

środa               14°° - 18°° 

czwartek           9°° - 13°° 

piątek              13°° - 17°° 

 

 

Ponadto w ramach umowy, organizacji pozarządowej powierza się jednocześnie zadania  z zakresu:- 

edukacji prawnej, realizowane w związku z problemami zgłaszanymi w trakcie udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,                        

w wymiarze co najmniej jednego zadania na rok na każdy punkt, w szczególności w formie o której 

mowa w art. 3b ust.2 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

i edukacji prawnej. Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki zawarł porozumienia z Miastami/Gminami                  

w zakresie udostępnienia pomieszczeń, w których świadczona będzie nieodpłatna pomoc prawna lub 

nieodpłatne poradnictwo obywatelskie”. 

 

2) Punkt II otrzymuje brzmienie: 

 

„II. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania 

Według ustawy z dnia 5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej dotacja na finansowanie zadania 

polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej, o których mowa w art. 11 ust.7 jest przeznaczona w 91% na 

wynagrodzenia z tytułu umów, o których mowa w art. 6, natomiast w przypadku, o którym mowa                 

w art. 11 ust. 1 - na rzecz wyłonionej organizacji pozarządowej, a w 6%- na pokrycie kosztów obsługi 

organizacyjno-technicznej zadania, 3 % na zadania z zakresu edukacji prawnej. 

 

Na realizację zadania prowadzenia dwóch  punktów (w trzech lokalizacjach) przez organizacje 

pozarządowe przeznacza się kwotę 96 030,00 zł w tym 5 940,00 zł na edukację prawną. 

1. Kwota dotacji na prowadzenie jednego punktu wynosi 48 015,00 zł brutto w tym 2970,00 zł 

          na edukację prawną. 

 W 2019 roku Powiat i na realizację zadań publicznych tego samego rodzaju wydatkował                

             w formie dotacji kwotę 67 980,00 zł w tym 7 920,00 na edukację prawną. 

2. W 2018 roku Powiat na realizację zadań publicznych tego samego rodzaju wydatkował                    

          w formie dotacji kwotę 121 452,00 zł”. 

 

3) W punkcie III ppkt 6 otrzymuje brzmienie: 

 

„III. Zasady przyznawania dotacji 

6. Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert nastąpi w terminie do 30 listopada 2019 r. 

Informacja o wyborze ofert wraz ze wskazaniem wysokości przyznanych środków 

publicznych zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www oraz 

wywieszona na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie”. 

 



4) W punkcie IV ppkt. 20 otrzymuje brzmienie: 

 

„W przypadku nieodpłatnej mediacji zakłada się, że będzie ona prowadzona w 

zależności od bieżącego zapotrzebowania, czyli zgłoszonych przez osoby uprawnione 

potrzeb. Nieodpłatna mediacja ma być przeprowadzana w razie potrzeby w każdej 

lokalizacji Punktów Nr 2 i 3. Jedne spotkanie z mediatorem poświęcone nieodpłatnej 

mediacji  w zakresie, o którym mowa art. 4a ust. 1 pkt 4 ustawy o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (tj. 

w zakresie  przeprowadzenia mediacji), podczas dyżuru nie może przekroczyć połowy 

czasu trwania dyżuru. 
 

 

5) W punkcie V podpunkcie 2 w miejsce wyrazów „15 listopada 2019 r.” wpisuje się wyrazy              

20 listopada 2019 r. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu.   

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   Starosta  

  Czarnkowsko – Trzcianecki 

            Feliks Łaszcz 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Sławomir Kryger   …..…………………             

2. Jan Pertek    …..………………… 

3. Waldemar Pawłowski  …..………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 138/2019 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 października 2019 r.  

  

  

 Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 294) liczba 

punktów w Powiece Czarnkowsko-Trzcianeckim uzależniona jest od liczby mieszkańców przyjętych 

do wyliczeń według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, 

ustalona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. W związku z powyższym w roku 2020 na 

teren powiatu przypadają 3 punkty nieodpłatnego poradnictwa, z których dwa powierzone zostaną  

wyłonionej w konkursie organizacji pozarządowej. 

 


